
 

COMUNITA’ MONTANA 
DI SCALVE 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE   
 

Via A. Acerbis 2 – 24020 VILMINORE DI SCALVE 
tel. 0346-51133, fax 0346-51960, e-mail: polizialocale@cmscalve.bg.it 

 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 21 DEL 04-04-2025 

 
,lì 04-04-2025 
 
 
Registro Generale n. 21 
 

ORDINANZA 
 

UFFICIO POLIZIA LOCALE   N. 21 DEL 04-04-2025 
 
 
 

Oggetto: ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DELLA 
CIRCOLAZIONE STRADALE NEL COMUNE DI COLERE  (BG) CON 
L'ISTITUZIONE DI UNO STALLO RISERVATO ALLA  
FERMATA/SOSTA DEGLI AUTOBUS DI LINEA  IN  VIA TORTOLA 54 

 
L'anno  duemilaventicinque addì  quattro del mese di aprile,  

il Responsabile del Servizio Tedeschi Mario 
 
VISTA la richiesta acclarata al protocollo della Comunità Montana di Scalve n. 1419 del 
04/04/2025 da parte del Comune di Colere (BG), con la quale si chiede la soppressione 
temporanea di n. 3 stalli di sosta a disco orario per lo spostamento della fermata degli autobus di 
linea in Via Tortola 54 del Comune di Colere (BG); 
 
VISTO il verbale di sopralluogo redatto dall’AGENZIA PER IL TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE DEL BACINO DI BERGAMO Protocollo Partenza N. 1218/2025 del 02-04-2025; 
 
RAVVISATI i motivi di sicurezza e interesse pubblico legati alla viabilità; 
 
VISTO l’art.7 comma 3 del D.Lgs 30.04.1992 n.285 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992 n°495 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n°267; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Comunità Montana di Scalve nr. 19/2024 di nomina del 
sottoscritto quale Responsabile dell’area Polizia Locale della Comunità Montana di Scalve, 
adottato ai sensi dell’Art. 50 c. 10 D.Lgs. 267/2000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
o
m
u
n
i
t
à
 
M
o
n
t
a
n
a
 
d
i
 
S
c
a
l
v
e
 
p
r
o
t
.
 
n
r
.
0
0
0
1
4
2
1
 
d
e
l
 
0
4
-
0
4
-
2
0
2
5

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
O
L
E
R
E
 
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
3
9
2
 
d
e
l
 
0
4
-
0
4
-
2
0
2
5
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
6
 
C
l
.
 
7



 

 
ORDINA 

 
Dal giorno Lunedì 07 Aprile al giorno 30 Giugno 2025 la soppressione dei n. 3 stalli di 
sosta a disco orario e l’istituzione di uno  stallo di adibito alla Fermata/Sosta degli 
autobus di linea in Via Tortola n. 54 del Comune di Colere (BG). 
 
L’apposizione della prescritta segnaletica prevista dal codice della strada a cura del 
Comune di Colere (BG).  
   

 
 

AVVERTE 
 

1. La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line della Comunità Montana di Scalve, e altresì pubblicata sul sito 
istituzionale del Comune di Colere (BG); 

2. Incaricati dell’esecuzione della presente, sono i funzionari Ufficiali ed Agenti di cui 
all’Art. 12 del Codice della Strada; 

3. Contro il presente provvedimento è possibile ricorrere entro 60 giorni dalla 
pubblicazione innanzi al T.A.R. della Lombardia Sezione di Brescia, ai sensi della 
Legge 1034/1971, ovvero presentando ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 
120 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 1199/1971. 

 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Tedeschi Mario 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

L’ordinanza è pubblicata all’albo on-line della Comunità Montana di Scalve e del Comune 
interessato  per 15 giorni consecutivi 04-04-2025    al 19-04-2025 
 
Lì  04-04-2025 
 IL  FUNZIONARIO ADDETTO 
 F.to Tedeschi Mario 
Copia conforme all’originale. 
Lì 04-04-2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
o
m
u
n
i
t
à
 
M
o
n
t
a
n
a
 
d
i
 
S
c
a
l
v
e
 
p
r
o
t
.
 
n
r
.
0
0
0
1
4
2
1
 
d
e
l
 
0
4
-
0
4
-
2
0
2
5

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
O
L
E
R
E
 
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
3
9
2
 
d
e
l
 
0
4
-
0
4
-
2
0
2
5
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
6
 
C
l
.
 
7



 

PROCEDIMENTO 
 F.to Tedeschi Mario 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

L’ordinanza è pubblicata all’albo on-line della Comunità Montana di Scalve e del Comune 
interessato  per 15 giorni consecutivi dal 04-04-2025 al 19-04-2025 
 
Lì  04-04-2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 
 F.to Tedeschi Mario 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C
o
m
u
n
i
t
à
 
M
o
n
t
a
n
a
 
d
i
 
S
c
a
l
v
e
 
p
r
o
t
.
 
n
r
.
0
0
0
1
4
2
1
 
d
e
l
 
0
4
-
0
4
-
2
0
2
5

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
O
L
E
R
E
 
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
3
9
2
 
d
e
l
 
0
4
-
0
4
-
2
0
2
5
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
6
 
C
l
.
 
7


